



## Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: [prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br](mailto:prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br)

Obejeto: Construção de Avenida em CBUQ, guias e sarjetas.

Referencia: Boletim CDHU 185 c/ desoneração

BDI: 20%

Item	Codigo	REFERENCIA	Descrição	UNID.	QUANT.	UNI ( R\$)	TOTAL SEM BDI(R\$)	TOTAL COM BDI(R\$)	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	M2	4,50	R\$ 633,57	R\$ 2.851,06	R\$ 3.421,27	
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 3.421,27</b>	
<b>2 SUBLEITO</b>									
2.1	54.01.030	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	2966,72	R\$ 25,48	R\$ 75.592,02	R\$ 90.710,42	
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 90.710,42</b>	
<b>3 BASE BGS e = 15cm</b>									
3.1	54.01.210	CDHU	Base de brita graduada	M3	445,01	R\$ 197,36	R\$ 87.826,77	R\$ 105.392,12	
3.2	54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2966,72	R\$ 15,28	R\$ 45.331,48	R\$ 54.397,77	
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 159.789,89</b>	
<b>4 PAVIMENTO CBUQ e = 3 cm</b>									
4.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	M2	2966,72	R\$ 7,48	R\$ 22.191,06	R\$ 26.629,27	
4.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	89,00	R\$ 1.555,42	R\$ 138.434,86	R\$ 166.121,83	
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 192.751,10</b>	
<b>5 GUIAS E SARJETAS</b>									
5.1	54.06.150	CDHU	Execução de perfil extrusado no local	M3	54,30	R\$ 1.230,06	R\$ 66.794,47	R\$ 80.153,36	
5.2	11.01.630	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	54,30	R\$ 439,50	R\$ 23.865,64	R\$ 28.638,76	
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 108.792,12</b>	
<b>6 SINALIZAÇÃO E DISPOSITIVOS</b>									
6.1	70.02.010	CDHU	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	38,90	R\$ 33,85	R\$ 1.316,76	R\$ 1.580,11	
6.2	70.04.001	CDHU	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	9,00	R\$ 1.229,18	R\$ 11.062,62	R\$ 13.275,14	
6.3	70.03.001	CDHU	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	3,11	R\$ 926,53	R\$ 2.876,87	R\$ 3.452,24	
6.4	70.01.011	CDHU	Ondulação transversal - lombada tipo B	M2	27,00	R\$ 451,72	R\$ 12.196,44	R\$ 14.635,72	
							<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 32.943,21</b>	
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 490.340,05</b>	<b>R\$ 588.408,01</b>

NOVA CANAÃ PAULISTA - SP, 28 DE ABRIL DE 2022

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA SP: 5070342766

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA  
PREFEITA MUNICIPAL